政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和５年（2023 年）１月５日（木）11：05～11：34

２ 出席者  知事、副知事、教育長、産業政策監、危機管理部長、企画振興部長、総務部長、

県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、産業労働部長、観光部長、農政部長、

林務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長、公営企業管理者職務執行者企業局

長、佐久地域振興局長、上田地域振興局長、諏訪地域振興局長、上伊那地域振興

局長、南信州地域振興局長、木曽地域振興局長、松本地域振興局長、北アルプス

地域振興局長、長野地域振興局長、北信地域振興局長

３ 議事等

議題 次期総合５か年計画の策定について

担当部局 企画振興部

概要 ・次期総合５か年計画の策定に向けて、新時代創造プロジェクト及びビジョン

指標の検討スケジュール、検討タスクフォースメンバー等について、認識共

有を図る。

主な意見 等
・「新時代創造プロジェクト」は次期総合５か年計画の心臓部分。

・５年間の成果として何を目指し、どんなことをやっていかなければいけない

か。当面どういう取組を行っていくか、県民に知ってもらうことが大きな眼

目。

・従来の発想にとらわれることなく、量的に転換するとか、質的な改善を図る

など、今までの取組にはないものを掲げてほしい。

協議の結果 引き続き検討